
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 241 
del 23/06/2020 

Affidamento incarico per stampa, imbustamento e spedizione bollette TARI 2020 - 
Assunzione impegno di spesa. 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno ventitre, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’adozione del presente provvedimento compete al Dott. Benedetto Luca in ese-

cuzione al provvedimento sindacale n. 3 del 30 gennaio 2020; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 13 dicembre 2019 di approva-

zione del bilancio di previsione 2020/2022 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. 

Lgs. 118/2011; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 07 gennaio 2020 e successive variazioni con 

la quale si è approvato il PEG per il triennio 2020-2022; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le vigenti norme in materia, lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare numero 6 in data 10.04.2014 con la quale si approvava 

il regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC), successivamente modificato 

con Deliberazione Consiliare numero 35 in data 26.11.2015, Deliberazione Consiliare numero 3 in 

data 11.04.2016, Deliberazione Consiliare numero 2 in data 22.02.2017 e Deliberazione Consiliare 

numero 35 in data 21.12.2018; 

 

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale numero 8 del 28 maggio 2020, alla luce 

dell’emergenza da Covid-19, è stato necessario determinare le scadenze della Tari in modo da di-

stribuire il carico fiscale nei mesi non soggetti ad altre scadenze stabilendo la riscossione della Tari 

in due rate con scadenza il 31 luglio 2020 ed il 30 novembre 2020, oppure in una rata unica entro il 

31 luglio 2020; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



Documento1 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 28 maggio 2020 con la quale 

sono state approvate le tariffe per l’anno 2020, relativa alla tassa sui rifiuti (TARI), secondo lo 

schema tariffario già vigente per l’anno 2019; 

 

DATO ATTO che risulta necessario recapitare le bollette relative al pagamento della TARI 2020, 

affidando all’esterno i servizi di stampa, imbustamento e spedizione; 

 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per il ser-

vizio in oggetto; 

 

CONSULTATO il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) dal quale è emer-

so che la ditta IRISCO S.r.l. fornisce il servizio di cui all’oggetto; 

 

RITENUTO opportuno procedere con l’affidamento alla ditta IRISCO S.r.l., tramite ODA sul por-

tale MEPA, del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione delle bollette TARI 2020, in 

numero di 2.143;  

 

VISTO l’ODA inviato tramite il portale MEPA al fornitore, qui allegato in copia per costituire par-

te integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica 

e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

RICHIESTO e ottenuto dall’ANAC il seguente codice CIG: Z282D6AF32; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’incarico per la stampa, imbustamento e spedizione della bolletta relativa al pagamen-

to della TARI 2020 alla ditta IRISCO s.r.l. con sede in via Partigiani d’Italia, 127 – Empoli (FI) 

per € 522,89 (IVA compresa) per composizione documento, stampa e imbustamento e per € 

2.143,00 (IVA esente) per postalizzazione; 

 

2. di impegnare la somma di € 2.665,89 sul capitolo PEG 10225 “spese per riscossione tributi”, co-

dice bilancio 01.104.1.103 del bilancio di previsione 2020-2022; 

 

3. di imputare l’impegno di cui sopra all’annualità 2020; 

 

4. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione dell’attestazione di copertu-

ra finanziaria da parte del competente Responsabile di settore. 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./ra Dott. Luca BENEDETTO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo te-
lefono (0121) - 81218/82000. 
 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Luca BENEDETTO* 
 

 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


